
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO ECONOMATO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 18/11/2011

Proposta

Copertura Finanziaria

445

99

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPATI, MANUALI, 
REGISTRI ECC. AFFIDAMENTO A DITTA ICAR.

lì,_______________

Visto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  GRANI LORETTA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO  GRANI LORETTA

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO  GRANI LORETTA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 445 DEL 18/11/2011 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPATI, MANUALI, REGISTRI ECC. 

AFFIDAMENTO A DITTA ICAR. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTA la richiesta dell’Ufficio del messo comunale con la quale richiede: 

- N. 1 timbro “Omessa denuncia”;  
 
VISTA la richiesta dell’Ufficio di polizia municipale con la quale richiede: 

- N. 1 testo “Il codice del turismo”;  
- N. 5 pronturari dell’infortunistica stradale;  
- N. 1 testo “Codice del commercio”;  
- N. 1 CD e Book “Gestire la polizia locale”;  

 
VISTA la richiesta dell’Ufficio tributi con la quale richiede: 

- N. 1000 cartoline verdi A.R. per ICI intestate;  
 
VISTA la richiesta dell’Ufficio segreteria con la quale richiede: 

- N. 2 timbri autoinchiostranti con la dicitura “Il segretario comunale”;  
- N. 10 borse per rilevatore;  

 
VISTA l’offerta della Ditta ICAR con sede a Reggio Emilia Via A. Tedeschi 12/F che si 
rende disponibile per la fornitura di seguito descritta: 

 
- N. 1 timbro “Omessa denuncia” al prezzo di €. 23,00 + IVA ;  
- N. 1 testo “Il codice del turismo” al prezzo di €. 39,00 IVA inclusa;  
- N. 5 pronturari dell’infortunistica stradale al prezzo di €. 23,00 cad. + IVA;  
- N. 1 testo “Codice del commercio” al prezzo di €. 90,00 IVA inclusa;  
- N. 1 CD e Book “Gestire la polizia locale” al prezzo di €. 50,00 IVA inclusa;  
- N. 1000 cartoline verdi A.R. per ICI intestate al prezzo di €. 0,20 cad. + IVA;  
- N. 2 timbri autoinchiostranti con la dicitura “Il segretario comunale” al prezzo di €. 

20,00 cad. + IVA;  
- N. 10 borse per rilevatore al prezzo di €. 12,00 cad. + IVA;  
 

per un importo pari ad €. 677,00 + IVA 21% totale € . 781,58; 
 
RITENUTO necessario procedere agli acquisti di cui sopra, e dato atto che in data 
odierna, a seguito di una verifica sul sito internet www.acquisti.inretepa.it non sono attive 
convenzioni CONSIP relative alla fornitura di cui trattasi e che quindi si procede in modo 
autonomo ai sensi del Regolamento Comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia 
approvato con atto del Consiglio Comunale n. 53 del 30.06.2008;  
 
Visto il Bilancio di previsione 2011 approvato con delibera di C. C. n. 8 del 24/02/2011; 
 
Visto il P.E.G. per l’esercizio finanziario approvato con delibera di G. c. n. 45 del 24/03/11; 
 
Visto l’art. 19 comma 3 lettera a) del Regolamento per i lavori e le forniture e servizi in 
economia approvato con atto di C.C. n. 53 del 30.06.2008 che permette al responsabile la 



DETERMINAZIONE NR. 445 DEL 18/11/2011 
 

facoltà di procedere a trattativa privata diretta nel caso di acquisti per importi di norma fino 
a €. 20.000,00; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti 
di programmazione”; 
 
Dato atto che è stato richiesto il D.U.R.C. allo Sportello unico previdenziale; 
 
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
Dato atto che il presente affidamento non è soggetto agli adempimenti di cui alla legge di 
cui sopra, in quanto rientra fra le fattispecie escluse per quanto attiene alla richiesta del 
CIG; 
 
Dato atto che la Ditta ICAR ha provveduto a comunicare il c/c dedicato, ai sensi della 
legge di cui sopra; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.L. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI AFFIDARE la fornitura descritta in premessa alla Ditta ICAR con sede a Reggio 
Emilia Via A. Tedeschi 12/F per €. 781,58.  

 
2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 781,58 IVA compresa, relativa all’ordine di 
cui sopra con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2011: 
 
- per complessivi €. 242,00 al Cap. 618 “Spese per stampati, cancelleria, eliocopisteria, 
ecc. – entrate tributarie e fiscali; 
- per complessivi €. 345,98 al Cap. 218 “Spese per stampati, cancelleria, eliocopisteria, 
ecc. – segreteria generale, somma già impegnata con proprio atto n. 229 del 19/ 05/11; 
- per complessivi €. 193,60 al Cap. 3018 “Spese per stampati, cancelleria, eliocopisteria, 
ecc. – polizia municipale. 
 
3) DI LIQUIDARE e pagare alla Ditta sopra citata, a fornitura avvenuta e a presentazione 
di regolare fattura, semprechè la stessa rispecchi l’importo impegnato con il presente atto 
tramite bonifico su c/c dedicato comunicato dalla Ditta ICAR con sede a Reggio Emilia Via 
A. Tedeschi 12/F: IT44R0518812802000000020319 BANCO POPOLARE DI VERONA E 
NOVARA S.C.R. “AG.B.”DI REGGIO EMILIA - REGGIO NELL'EMILIA._ 
 

La Responsabile dei Servizio Finanziario 
            (Grani rag. Loretta) 

 



DETERMINAZIONE NR. 445 DEL 18/11/2011 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 
(Art. 47 DPR 445/2000) 

 
Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 26, comma 3 e 3 bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 la sottoscritta GRANI LORETTA nata a Riolunato l’08.06.1955 nella 
propria qualità di Responsabile del Settore Servizi Finanziari del Comune di Serramazzoni 
(MO) ed ivi domiciliata per il relativo incarico, in virtù delle competenze attribuite dell’art. 
107 del D.Lgs n. 267/2000, consapevole delle sanzioni previste per le dichiarazioni 
mendaci, sotto la propria personale responsabilità 
 

DICHIARA 
 
Di avere affidato mediante la presente determinazione la fornitura di stampati, manuali, 
registri ecc… per complessivi €. 781,58 alla Ditta ICAR con sede a Reggio Emilia Via A. 
Tedeschi 12/F mediante cottimo fiduciario, procedendo autonomamente, in quanto al 
momento dell’avvio della procedura di approvvigionamento non erano attive convenzioni 
gestite da Consip s.p.a. aventi ad oggetto beni comparabili a quelli acquistati._ 
 
       La Responsabile dei Servizio Finanziario
            (Grani rag. Loretta) 
 
 


